У статті робиться спроба більш повно відтворити хід «Битві під Ріпками»
26 червня (6 липня) 1651 р. Перебіг цього конфлікту виявився невдалим для козацького
війська, армії Великого князівства Литовського вдалося оточити Чернігів та захопити
Київ. Однак дії козацьких сил у тилу литовської армії не дали можливості об’єднатися
Я.

Ці ж два козаки до Лоєва й Любеча
їхали, оголошуючи про перемир’я, аби козаки від облоги там тих полків литовських
відступили»51.

Загалом, у 1651 р. армію Хмельницького спіткали військові невдачі – був узятий
Київ, козаки зазнали поразки під Берестечком, як наслідок – був підписаний неви-
гідний Білоцерківський договір. За угодою від 18 (28) вересня 1651 р. Чернігівське
воєводство поверталося до складу Речі Посполитої, а польській шляхті поверталися
усі землі: «можуть вступати у володіння своїми маєтками і одразу брати під свою
владу всі доходи». Реєстровому козацтву наказувалося переселитися до Київського
воєводства (для цього планувалося створити нові реєстри)52.

В статье сделана попытка более полно реконструировать ход «Битвы под Реп-
ками» 26 июня (6 июля) 1651 г. В результате боя под Репками казацкая армия по-
терпела поражение. Армии Великого княжества Литовского удалось взять Чернигов
в осаду и захватить Киев. Однако действия казацкой армии в тылу армии ВКЛ не
дали возможности Я. Радзивилу объединится с основными силами Польской короны.